FACULDADE DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DE CHAPECÓ – FACESC
Rua Quintino Bocaiúva, 547-D – Bairro Presidente Médici – Chapecó/SC
Fone: (49) 3323-0438

www.facesc.com

EDITAL FACESC 005/2021 – RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

Dispõe sobre o Resultado do Processo Seletivo por
prova de títulos para termo de compromisso de
Professor de Ensino Superior, referente ao Edital
Faculdade de Educação Superior de Chapecó
FACESC 005/2021 e dá outras providências.

A Direção da Faculdade de Educação Superior de Chapecó - FACESC, no uso de
suas atribuições,

RESOLVE,

1. Publicar o Resultado da primeira etapa do Processo Seletivo por prova de

títulos para termo de compromisso de Professor de Ensino Superior,
referente ao Edital Faculdade de Educação Superior de Chapecó 005/2021.

2. Comunica o rito comum da etapa da entrevista de acordo com o item 5.5 de do
Edital 005/2021. Sendo a entrevista em caráter classificatório e  eliminatório e
consistirá na demonstração verbal dos conhecimentos na área pretendida (100
pontos), exequibilidade de plano de ensino e ementas (100 pontos), capacidade
de implementação de projetos inovadores e metodologias ativas (100 pontos)
por meio de ministrar uma aula de no máximo de 15 minutos referente ao
assunto do módulo pretendido no ato da inscrição.

3. Comunica que os candidatos abaixo classificados devem apresentar uma

foto profissional .png conforme o Edital.

4. A Facesc vai entrar em contato por e-mail, até dia 28 de abril de 2021 com os
candidatos classificados na primeira etapa para agendar uma entrevista por
google meet ou de forma presencial a ser negociada com cada condidato.
Todas as entrevistas serão registras por meio de ATA ou gravadas se a opção
do candidato for via remota.

5. O resultado final da etapa de entrevista será no dia 10 de maio de 2021.

6. Para efeito de classisficação para a segunda etapa, o classificado, declara estar
ciente de que não disporá de auxílio deslocamento, alimentação no trabalho e
hospedagem para o ato.

7. A classificação da primeira etapa, consta no ANEXO I.

    FACESC. Publique-se e cumpra-se.
Chapecó, SC, 27 de abril de 2021.

Diretora Geral
Faculdade de Educação Superior de Chapecó

http://www.facesc.com/

FACULDADE DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DE CHAPECÓ – FACESC
Rua Quintino Bocaiúva, 547-D – Bairro Presidente Médici – Chapecó/SC
Fone: (49) 3323-0438

www.facesc.com

CLASSIFICAÇÃO FINAL

Polo Curso / Edital Candidato CPF Pontuação Classificação/

Módulo

Chapecó Edital 005/2021

Curso Estomaterapia

048.197.919-07 22,5 1º Classificado

Vice-
coordenadora

Módulo II

Chapecó Edital 005/2021

Estomaterapia

008.076.249-26 26 1º Classificado

Módulo III

Chapecó Edital 005/2021

Urgência e Emergência

008.076.249-26 26 1º Classificado

Módulo III

Chapecó Edital 005/2021

Curso de Urgência e
Emergência

687.380.130-53 23,2 2º Classificado

Módulo III

http://www.facesc.com/